Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

LEI N~MERD 1207 DE 04 PE DEZEMBRO DE 1992

Dá nova reda,ãc ao artigo 2o. da Lei
1.077/91, Estabelecendo novo referencial
de reajuste de vencimentos e salários dos
servidores municipais.

JOS! N!LIO DE CARVALHO, Prefeito Municipal da Estlncia Balne,ria
de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui~aEs
1 eg <.>.is,

FAÇO SABER que acamara Municipal aprovou e eu saniono e
promulgo a seguinte Lei:

r.wt .. ici. -··O ;:,rt igo 2c:•. da Lei no. 1077
de 23 de abril de 1991 passa a ter a seguinte redaGlo:

"Artigo 2o. - A partir de io. de janeiro de 1993, os
vencimentos e salários dos servidores
municipais passarão a ser corrigidos
monEtariamEnte com base na varia~lo da
Unidade Fiscal do Estado de São Paulo
UFESP ocorrida no mês anterior ou outro
fndicE oficial que venha a substituí-la"

Art. 2o. - Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publica;âo, revogando-se as disposi;!ei em contr,rio.

Registrada na SeGlo de Arquivo e
Documenta;lo da Secretaria de Administra;lc, em 04 de dezembro de
1992.

,..
CAM ARA MUNICIPAL DE UBATUBA

·----------~--------· ---------- -- -- . --~--

Estância Balneária - Estado de Sâo Paulo - CEP 11.680-000

:EMENDA À LEI OIDÃNICA DO MlJNICfi>IO NS! 7

- Dá 110va redação BO artigo 106 4a
Lei Orsânica do JJl'!>ni c!pio .-

A Mêsa da Câmara Municipal de Ubatuba:

l!'azemos saber que a Câmara Municipal aprovou e nós, nos tinloa élo

artigo 33, § 211 da Lei Orgânica do Município , promul.gamoa a se~

te Emenda.:

Artigo l.11 - O artigo l.06 da Lei Orgânica do Município passa a ter

a seguinte redação i
11.Artiso 106 - o servidor, com mais de cinco aDOS de efe-

ti vo exero:!cio, que tenha exercido ou ve -

nha a exercer, a. quaJ.quer título, cargo' ou função que

lhe proporcione rem'UJ1eração superior à do cargo de que

seja titu.lar, ou função para a qual. :foi admitido, inco~

porar! um déc:tmo dessa diferença, por aDO, at' o limite
de dez décimos."

Artigo 2si - Esta Em.ema entrará em vies:ir na da.ta de sua publicw;ão,

revogadas as disposições em contrário.-

UfCJCOLO C. t,1\

1 ::~~l~;_G_~
- ··--· - - . - - ·---- - ~

pal. em. 9

de 1.992.-

MARINA KIKUKO TIWATA M.AKIY.AMA
21 Secretária

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara l&mi;oi-.
de dezanbro de i.992.-

~~~· f> cu. t O ..(b,~
Regina Fo!laeca Coê:i'.hõ ~ Oliveira
- Chefe de Secretaria